
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
гимназия №2 города Асино Томской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

10.11.2023                                                                                                                              № 100 
 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
МАОУ гимназии № 2 города Асино  в 2023–2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Управления образования от 25.08.2023 № 285 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 
в Асиновском районе в 2023-2024 учебном году», приказом гимназии от 01.09.2023 № 32 
«О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в МАОУ 
гимназии №2 в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
обеспечения объективности проведения и оценки результатов Всероссийской олимпиады 
школьников (далее – ВсОШ)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты обучающихся 4-11 классов по общеобразовательным 
предметам школьного этапа ВсоШ, проходившего с 06.10.2023 г. по 27.10.2023 г. 
(биология, информатика, история, математика, немецкий язык, ОБЖ, технология 
физика, физическая культура, химия). 

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа  ВсОШ дипломами, 
участников - сертификатами согласно приложению 1. 

3. Барковой Ю.Н., заместителю директора по УВР, опубликовать в АИС «Сетевой 
город»  результаты и наградные документы участников. 

4. Учителям-предметникам продолжить подготовку победителей школьного этапа к 
муниципальному этапу ВСоШ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                            Н.В. Седюкова 

  



Приложение 1 
к приказу МАОУ гимназии №2 

от 10.11.2023 № 100 
 

Победители и призеры школьного этапа ВсОШ 
Биология  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Булавина Софья Павловна 5б Победитель 52,00 
2.  Кручинина Ева Павловна 5а Призер 50,00 
3.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Призер 40,00 
4.  Факеева София Борисовна 5а Сертификат участника 37,00 
5.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 36,00 
6.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 34,00 
7.  Карев Кирилл Алексеевич 5а Сертификат участника 30,00 
8.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 29,00 
9.  Карнаева Анна Владимировна 5а Сертификат участника 25,00 
10.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Сертификат участника 25,00 
11.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 24,00 
12.  Морозов Егор Денисович 5а Сертификат участника 21,00 
13.  Коновалов Тимур Алексеевич 5а Сертификат участника 18,00 
14.  Бутовская Наталья Александровна 6а Победитель 78,00 
15.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Призер 77,00 
16.  Тюленина София Артёмовна 6а Призер 71,00 
17.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 64,00 
18.  Финк Софья Игоревна 6в Сертификат участника 64,00 
19.  Шепелева Варвара Евгеньевна 6в Сертификат участника 62,00 
20.  Савченко Варвара Евгеньевна 6а Сертификат участника 60,00 
21.  Фуфуза Арафат Рахимович 6а Сертификат участника 60,00 
22.  Кожемякина Василиса Викторовна 6в Сертификат участника 59,00 
23.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 52,00 
24.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 52,00 
25.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 52,00 
26.  Кубеза Руфина Юсуповна 6в Сертификат участника 51,00 
27.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 49,00 
28.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 48,00 
29.  Лучко София Михайловна 6а Сертификат участника 48,00 
30.  Рагозникова Сафия Сайфидиновна 6в Сертификат участника 47,00 
31.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 46,00 
32.  Чернышов Евгений Леонидович 6Б Сертификат участника 36,00 
33.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 34,00 
34.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Сертификат участника 31,00 
35.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Сертификат участника 31,00 
36.  Дорохова Юлия Александровна 7б Победитель 67,00 
37.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Призер 66,00 
38.  Генераленко Александра Константиновна 7б Призер 63,00 
39.  Харин Максим Алексеевич 7б Призер 63,00 
40.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 61,00 
41.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 57,00 
42.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Сертификат участника 57,00 
43.  Недбайлов Дмитрий Сергеевич 7а Сертификат участника 56,00 
44.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 56,00 
45.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 55,00 



46.  Степанова Яна Сергеевна 7б Сертификат участника 55,00 
47.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 54,00 
48.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 51,00 
49.  Размолова Анастасия Дмитриевна 7а Сертификат участника 38,00 
50.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Победитель 72,00 
51.  Новикова Елизавета Александровна 8б Призер 69,00 
52.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Призер 68,00 
53.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Сертификат участника 65,00 
54.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 62,00 
55.  Климовских Арина Владимировна 8б Сертификат участника 59,00 
56.  Еремеева Марина Александровна 8в Сертификат участника 55,00 
57.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Сертификат участника 54,00 
58.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 46,00 
59.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 44,00 
60.  Селиванова Екатерина Андреевна 8а Сертификат участника 37,00 
61.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 37,00 
62.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 35,00 
63.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 31,00 
64.  Нажмудинова Людмила Максимовна 8а Сертификат участника 29,00 
65.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 29,00 
66.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 25,00 
67.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 25,00 
68.  Пангина Полина Леонидовна 9а Победитель 53,00 
69.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 52,00 
70.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 48,00 
71.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 43,00 
72.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 42,00 
73.  Шалыгина Наталья Алексеевна 9б Сертификат участника 37,00 
74.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 36,00 
75.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 36,00 
76.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Сертификат участника 35,00 
77.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 32,00 
78.  Сковородин Роман Александрович 9а Сертификат участника 32,00 
79.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 31,00 
80.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 29,00 
81.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 29,00 
82.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 29,00 
83.  Размазин Илья Николаевич 9а Сертификат участника 23,00 
84.  Бебенин Даниил Евгеньевич 9в Сертификат участника 22,00 
85.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 21,00 
86.  Мазиков Вадим Александрович 10Б Победитель 60,00 
87.  Подузова Полина Евгеньевна 10А Призер 55,00 
88.  Смехов Мирон Рашидович 10А Призер 55,00 
89.  Козлов Анатолий Алексеевич 10Б Призер 54,00 
90.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Сертификат участника 50,00 
91.  Киегечева Полина Станиславовна 10Б Сертификат участника 45,00 
92.  Непряхина Варвара Игоревна 10Б Сертификат участника 45,00 
93.  Санникова Дарья Викторовна 10Б Сертификат участника 44,00 
94.  Васякина Ярославна Васильевна 10А Сертификат участника 40,00 
95.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 38,00 
96.  Киселевич Владислав Андреевич 10Б Сертификат участника 37,00 
97.  Лихачева Алина Сергеевна 10А Сертификат участника 37,00 
98.  Прокопчук Савелий Александрович 10Б Сертификат участника 34,00 
99.  Витренко Виктория Дмитриевна 11а Победитель 47,00 
100.  Журова Маргарита Сергеевна 11а Призер 42,00 



101.  Кошелева Полина Александровна 11а Призер 37,00 
102.  Малиновская Екатерина Павловна 11а Сертификат участника 28,00 
103.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 31,00 
104.  Селиванов Максим Андреевич 11а Сертификат участника 36,00 

 
Информатика 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Карпаев Степан Максимович 5а Призер 28,00 
2.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Сертификат участника 20,00 
3.  Булыгин Арсений Дмитриевич 5б Сертификат участника 20,00 
4.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 20,00 
5.  Калимуллина Алина Ирековна 5б Сертификат участника 18,00 
6.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 8,00 
7.  Жоров Дмитрий Романович 5а Сертификат участника 8,00 
8.  Карнаева Анна Владимировна 5а Сертификат участника 8,00 
9.  Петухова Ксения Константиновна 5а Сертификат участника 8,00 
10.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 8,00 
11.  Ельчина Евангелина Алексеевна 5б Сертификат участника 8,00 
12.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 8,00 
13.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 8,00 
14.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 8,00 
15.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 4,00 
16.  Шевцов Андрей Денисович 5а Сертификат участника 4,00 
17.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 4,00 
18.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 4,00 
19.  Федоров Егор Максимович 5б Сертификат участника 4,00 
20.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 0,00 
21.  Владимирова Валерия Витальевна 6Б Победитель 60,00 
22.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Призер 58,00 
23.  Минаев Игорь Евгеньевич 6Б Призер 48,00 
24.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 44,00 
25.  Мозгова Диана Вадимовна 6Б Сертификат участника 43,00 
26.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 40,00 
27.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Сертификат участника 34,00 
28.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Сертификат участника 32,00 
29.  Бутовская Наталья Александровна 6а Сертификат участника 29,00 
30.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Сертификат участника 22,00 
31.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 20,00 
32.  Ивасенко Иван Антонович 6а Сертификат участника 20,00 
33.  Федоренко Алексей Владиславович 6а Сертификат участника 20,00 
34.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 20,00 
35.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 8,00 
36.  Чумаков Евгений Андреевич 6а Сертификат участника 4,00 
37.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 28,00 
38.  Евстигнеев Александр Сергеевич 7а Победитель 48,00 
39.  Хоцкин Кирилл Михайлович 7б Победитель 48,00 
40.  Шадрин Егор Дмитриевич 7б Победитель 48,00 
41.  Иванов Макар Александрович 7б Призер 44,00 
42.  Донченко Оксана Максимовна 7а Призер 40,00 
43.  Евстигнеева Софья Сергеевна 7а Призер 40,00 
44.  Сонина Вероника Александровна 7а Призер 40,00 
45.  Телятникова Арина Антоновна 7а Призер 40,00 



46.  Куровский Данила Артурович 7б Призер 40,00 
47.  Фролов Кирилл Алексеевич 7б Призер 40,00 
48.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 36,00 
49.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 32,00 
50.  Иринин Степан Максимович 7а Сертификат участника 30,00 
51.  Губин Артём Вячеславович 7б Сертификат участника 28,00 
52.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Сертификат участника 28,00 
53.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Сертификат участника 26,00 
54.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Победитель 80,00 
55.  Алекс Александра Андреевна 8б Победитель 80,00 
56.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Победитель 80,00 
57.  Шалыгин Артём Алексеевич 8а Призер 72,00 
58.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Призер 70,00 
59.  Котов Тимофей Алексеевич 8б Призер 70,00 
60.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 68,00 
61.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 64,00 
62.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 60,00 
63.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 60,00 
64.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 60,00 
65.  Попов Радимир Павлович 8б Сертификат участника 60,00 
66.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 52,00 
67.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 52,00 
68.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 46,00 
69.  Ковалев Савелий Игоревич 8б Сертификат участника 46,00 
70.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 40,00 
71.  Гильдебранд Артём Евгеньевич 8б Сертификат участника 40,00 
72.  Кравец Глеб Максимович 8б Сертификат участника 36,00 
73.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Сертификат участника 32,00 
74.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 28,00 
75.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 28,00 
76.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 20,00 
77.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Сертификат участника 20,00 
78.  Кетова Василиса Андреевна 9б Победитель 60,00 
79.  Короткова Мария Павловна 9б Победитель 60,00 
80.  Шалыгина Наталья Алексеевна 9б Победитель 60,00 
81.  Панова Кристина Николаевна 9б Призер 50,00 
82.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Призер 40,00 
83.  Пичугин Артём Русланович 9б Призер 40,00 
84.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Призер 40,00 
85.  Виноградов Марат Ринатович 9а Сертификат участника 0,00 
86.  Ковалёв Владислав Евгеньевич 9а Сертификат участника 0,00 
87.  Крутов Вадим Евгеньевич 9а Сертификат участника 0,00 
88.  Матвеева Богдана Александровна 9а Сертификат участника 0,00 
89.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 0,00 
90.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 0,00 
91.  Сливинский Артём Евгеньевич 9б Сертификат участника 0,00 
92.  Шерстабоев Илья Максимович 9б Сертификат участника 0,00 
93.  Никорич Вадим Иванович 10Б Победитель 60,00 
94.  Белых Ольга Станиславовна 10Б Призер 44,00 
95.  Азаров Александр Сергеевич 10Б Призер 40,00 
96.  Бебенин Илья Андреевич 10Б Призер 40,00 
97.  Иванюк Максим Евгеньевич 10Б Призер 40,00 
98.  Марущак Семён Евгеньевич 10Б Призер 40,00 
99.  Арбузов Кирилл Андреевич 10Б Сертификат участника 30,00 
100.  Мазиков Вадим Александрович 10Б Сертификат участника 28,00 



101.  Хитров Евгений Иванович 10Б Сертификат участника 22,00 
102.  Корнеев Артём Александрович 10Б Сертификат участника 20,00 
103.  Толстой Кирилл Денисович 10Б Сертификат участника 20,00 
104.  Долгих Евгений Михайлович 10Б Сертификат участника 0,00 
105.  Верховцева Екатерина Андреевна 11а Сертификат участника 0,00 
106.  Киегечев Павел Олегович 11а Сертификат участника 0,00 
107.  Кирсанова Екатерина Викторовна 11а Сертификат участника 1,00 
108.  Малиновская Екатерина Павловна 11а Сертификат участника 0,00 
109.  Мисник Кирилл Александрович 11а Сертификат участника 8,00 
110.  Отабеков Улугбек Валижон Угли 11а Сертификат участника 0,00 
111.  Рогалёва Карина Юрьевна 11а Сертификат участника 0,00 
112.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 1,00 
113.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 1,00 
114.  Тюленин Иван Артёмович 11а Сертификат участника 10,00 
115.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 0,00 
116.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 0,00 

 
История 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Победитель 63,00 
2.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 61,00 
3.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Призер 61,00 
4.  Косолапов Владислав Максимович 5а Призер 59,00 
5.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 56,00 
6.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 56,00 
7.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 56,00 
8.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 54,00 
9.  Каргина Елизавета Андреевна 5б Сертификат участника 52,00 
10.  Соколовский Данил Степанович 5б Сертификат участника 52,00 
11.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 50,00 
12.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 48,00 
13.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 43,00 
14.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 37,00 
15.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 33,00 
16.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 77,00 
17.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 72,00 
18.  Деревяшкин Егор Андреевич 6а Призер 61,00 
19.  Тюленина София Артёмовна 6а Призер 61,00 
20.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 59,00 
21.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 59,00 
22.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 59,00 
23.  Лаптев Андрей Алексеевич 6Б Сертификат участника 57,00 
24.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 56,00 
25.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 56,00 
26.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Сертификат участника 56,00 
27.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 54,00 
28.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 52,00 
29.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 49,00 
30.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 47,00 
31.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 47,00 
32.  Чумаков Евгений Андреевич 6а Сертификат участника 47,00 
33.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 43,00 



34.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Сертификат участника 43,00 
35.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 43,00 
36.  Васильев Вадим Денисович 7а Победитель 76,00 
37.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 76,00 
38.  Малышенко Денис Александрович 7б Победитель 76,00 
39.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Призер 70,00 
40.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 64,00 
41.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 56,00 
42.  Кодочигов Всеволод Владимирович 7б Сертификат участника 54,00 
43.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 54,00 
44.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 52,00 
45.  Жоров Николай Романович 7б Сертификат участника 52,00 
46.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Победитель 78,00 
47.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Призер 72,00 
48.  Кравец Глеб Максимович 8б Призер 68,00 
49.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 68,00 
50.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 58,00 
51.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 56,00 
52.  Демидов Александр Николаевич 8а Сертификат участника 52,00 
53.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 50,00 
54.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 48,00 
55.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 42,00 
56.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 40,00 
57.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 34,00 
58.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Победитель 84,00 
59.  Пангина Полина Леонидовна 9а Призер 82,00 
60.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 82,00 
61.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 76,00 
62.  Жукова Анна Станиславовна 9б Призер 76,00 
63.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 52,00 
64.  Богданова Татьяна Николаевна 9б Сертификат участника 48,00 
65.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 48,00 
66.  Родионов Степан Иванович 9б Сертификат участника 46,00 
67.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 92,00 
68.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 88,00 
69.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 88,00 
70.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Призер 71,00 
71.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 54,00 
72.  Хитров Евгений Иванович 10Б Сертификат участника 52,00 
73.  Климова Юлия Олеговна 11а Победитель 78,00 
74.  Зюлько Софья Владиславовна 11а Призер 76,00 
75.  Матушкина Екатерина Сергеевна 11а Призер 74,00 
76.  Маликова Олеся Андреевна 11а Сертификат участника 67,00 
77.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Сертификат участника 51,00 
78.  Турова Дарья Валерьевна 11а Сертификат участника 42,00 

 
Математика 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Сайкина Мария Константиновна 4в Победитель 50,00 
2.  Заздравных Максим Евгеньевич 4г Сертификат участника 25,00 
3.  Кругляков Алексей Витальевич 4г Сертификат участника 25,00 
4.  Лесин Кирилл Алексеевич 4б Сертификат участника 25,00 



5.  Березов Иван Сергеевич 4б Сертификат участника 13,00 
6.  Дерягина Ксения Евгеньевна 4б Сертификат участника 13,00 
7.  Лебедев Данила Алексеевич 4а Сертификат участника 13,00 
8.  Новиков Иван Александрович 4б Сертификат участника 13,00 
9.  Пархомчук Алексей Николаевич 4в Сертификат участника 13,00 
10.  Смирных Дарья Сергеевна 4в Сертификат участника 13,00 
11.  Трофимова Лилия Александровна 4а Сертификат участника 13,00 
12.  Филимонов Роман Евгеньевич 4г Сертификат участника 13,00 
13.  Чефонов Роман Евгеньевич 4б Сертификат участника 13,00 
14.  Аббасова Камилла Темуровна 4а Сертификат участника 0,00 
15.  Александрова Виктория Алексеевна 4а Сертификат участника 0,00 
16.  Андреева Дарья Сергеевна 4а Сертификат участника 0,00 
17.  Игнатенко Татьяна Александровна 4а Сертификат участника 0,00 
18.  Красовский Матвей Андреевича 4б Сертификат участника 0,00 
19.  Плотников Денис Николаевич 4в Сертификат участника 0,00 
20.  Сапожникова Татьяна Денисовна 4г Сертификат участника 0,00 
21.  Сухих Семён Сергеевич 4в Сертификат участника 0,00 
22.  Чурсин Евгений Александрович 4б Сертификат участника 0,00 
23.  Ельчина Евангелина Алексеевна 5б Сертификат участника 13,00 
24.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 13,00 
25.  Кинчина Софья Романовна 5г Сертификат участника 13,00 
26.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 13,00 
27.  Мезенцев Матвей Андреевич 5в Сертификат участника 13,00 
28.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Сертификат участника 13,00 
29.  Соколовский Данил Степанович 5б Сертификат участника 13,00 
30.  Булавина Софья Павловна 5б Сертификат участника 0,00 
31.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 0,00 
32.  Ванюшенко Степан Олегович 5г Сертификат участника 0,00 
33.  Гаврилов Никита Сергеевич 5в Сертификат участника 0,00 
34.  Груничев Богдан Дмитриевич 5г Сертификат участника 0,00 
35.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 0,00 
36.  Ершов Егор Александрович 5а Сертификат участника 0,00 
37.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Сертификат участника 0,00 
38.  Ивашкова Валерия Алексеевна 5в Сертификат участника 0,00 
39.  Калимуллина Алина Ирековна 5б Сертификат участника 0,00 
40.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 0,00 
41.  Косолапов Владислав Максимович 5а Сертификат участника 0,00 
42.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 0,00 
43.  Осипенков Артём Александрович 5г Сертификат участника 0,00 
44.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 0,00 
45.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 0,00 
46.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Сертификат участника 0,00 
47.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Сертификат участника 0,00 
48.  Федоров Егор Максимович 5б Сертификат участника 0,00 
49.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 50,00 
50.  Быстрова Палина Александровна 6а Призер 38,00 
51.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 38,00 
52.  Ивасенко Иван Антонович 6а Призер 38,00 
53.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 25,00 
54.  Бутовская Наталья Александровна 6а Сертификат участника 25,00 
55.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 25,00 
56.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 25,00 
57.  Гусева София Сергеевна 6Б Сертификат участника 25,00 
58.  Кадушкина Юлия Владимировна 6Б Сертификат участника 25,00 
59.  Кубеза Руфина Юсуповна 6в Сертификат участника 25,00 



60.  Мозгова Диана Вадимовна 6Б Сертификат участника 25,00 
61.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 25,00 
62.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Сертификат участника 25,00 
63.  Тюленина София Артёмовна 6а Сертификат участника 25,00 
64.  Федоренко Алексей Владиславович 6а Сертификат участника 25,00 
65.  Чернышов Евгений Леонидович 6а Сертификат участника 25,00 
66.  Або Юлия Радьевна 6в Сертификат участника 13,00 
67.  Абраменко Дмитрий Витальевич 6а Сертификат участника 13,00 
68.  Артемов Владислав Владимирович 6а Сертификат участника 13,00 
69.  Бескишкин Павел Григорьевич 6а Сертификат участника 13,00 
70.  Владимирова Валерия Витальевна 6Б Сертификат участника 13,00 
71.  Воробьев Иван Александрович 6в Сертификат участника 13,00 
72.  Гильмутдинов Егор Александрович 6в Сертификат участника 13,00 
73.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 13,00 
74.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 13,00 
75.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 13,00 
76.  Кожемякина Василиса Викторовна 6в Сертификат участника 13,00 
77.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 13,00 
78.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Сертификат участника 13,00 
79.  Минаев Игорь Евгеньевич 6Б Сертификат участника 13,00 
80.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 13,00 
81.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 13,00 
82.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 13,00 
83.  Фуфуза Арафат Рахимович 6в Сертификат участника 13,00 
84.  Чумаков Евгений Андреевич 6а Сертификат участника 13,00 
85.  Размолова Анастасия Дмитриевна 7а Призер 38,00 
86.  Сонина Вероника Александровна 7а Призер 38,00 
87.  Степанова Яна Сергеевна 7б Призер 38,00 
88.  Телятникова Арина Антоновна 7а Призер 38,00 
89.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 25,00 
90.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 25,00 
91.  Жукова Арина Владимировна 7а Сертификат участника 25,00 
92.  Лихачев Степан Иванович 7а Сертификат участника 25,00 
93.  Недбайлов Дмитрий Сергеевич 7а Сертификат участника 25,00 
94.  Пышкина Есения Николаевна 7б Сертификат участника 25,00 
95.  Сотников Степан Валерьевич 7а Сертификат участника 25,00 
96.  Шишкин Фёдор Дмитриевич 7б Сертификат участника 25,00 
97.  Белошапкина Марьям Жамшидовна 7а Сертификат участника 13,00 
98.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 13,00 
99.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Сертификат участника 13,00 
100.  Кузнецова Полина Алексеевна 7б Сертификат участника 13,00 
101.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Сертификат участника 13,00 
102.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Сертификат участника 13,00 
103.  Фролов Кирилл Алексеевич 7б Сертификат участника 13,00 
104.  Харин Максим Алексеевич 7б Сертификат участника 13,00 
105.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 0,00 
106.  Марычева Софья Евгеньевна 7б Сертификат участника 0,00 
107.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 0,00 
108.  Шадрин Егор Дмитриевич 7б Сертификат участника 0,00 
109.  Чернова Валерия Анатольевна 8б Победитель 50,00 
110.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Призер 38,00 
111.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 25,00 
112.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 25,00 
113.  Веселов Данила Анатольевич 8в Сертификат участника 25,00 
114.  Вожова Вероника Владимировна 8а Сертификат участника 25,00 



115.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 25,00 
116.  Манжосова Анастасия Михаловна 8а Сертификат участника 25,00 
117.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Сертификат участника 25,00 
118.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Сертификат участника 25,00 
119.  Шатохина Арина Павловна 8а Сертификат участника 25,00 
120.  Выходцев Иван Владимирович 8в Сертификат участника 13,00 
121.  Дунаев Дмитрий Андреевич 8а Сертификат участника 13,00 
122.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 13,00 
123.  Котов Тимофей Алексеевич 8б Сертификат участника 13,00 
124.  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 8г Сертификат участника 13,00 
125.  Кузнецов Леонид Алексеевич 8в Сертификат участника 13,00 
126.  Малиновская Валерия Павловна 8б Сертификат участника 13,00 
127.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 13,00 
128.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 13,00 
129.  Адонина Дарья Евгеньевна 8г Сертификат участника 0,00 
130.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 0,00 
131.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Сертификат участника 0,00 
132.  Климовских Арина Владимировна 8б Сертификат участника 0,00 
133.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 0,00 
134.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 0,00 
135.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 0,00 
136.  Попов Радимир Павлович 8б Сертификат участника 0,00 
137.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Сертификат участника 0,00 
138.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 0,00 
139.  Калтыкова Татьяна Александровна 9а Призер 38,00 
140.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Призер 38,00 
141.  Лещёва Ангелина Алексеевна 9а Призер 38,00 
142.  Виноградов Марат Ринатович 9а Сертификат участника 25,00 
143.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 25,00 
144.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 25,00 
145.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 25,00 
146.  Ковалёв Владислав Евгеньевич 9а Сертификат участника 25,00 
147.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 25,00 
148.  Погорелов Данил Геннадьевич 9а Сертификат участника 25,00 
149.  Сковородин Роман Александрович 9а Сертификат участника 25,00 
150.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 25,00 
151.  Тимошина Арина Денисовна 9а Сертификат участника 25,00 
152.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 13,00 
153.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 13,00 
154.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 13,00 
155.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 13,00 
156.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 13,00 
157.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 13,00 
158.  Смехова Ангелина Сергеевна 9а Сертификат участника 0,00 
159.  Старобахин Владимир Владимирович 9а Сертификат участника 0,00 
160.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Сертификат участника 0,00 
161.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 38,00 
162.  Белых Ольга Станиславовна 10Б Сертификат участника 25,00 
163.  Непряхина Варвара Игоревна 10Б Сертификат участника 25,00 
164.  Никорич Вадим Иванович 10Б Сертификат участника 25,00 
165.  Хитров Евгений Иванович 10Б Сертификат участника 25,00 
166.  Бебенин Илья Андреевич 10Б Сертификат участника 13,00 
167.  Васякина Ярославна Васильевна 10А Сертификат участника 13,00 
168.  Дерибина Маргарита Анатольевна 10А Сертификат участника 13,00 
169.  Иванюк Максим Евгеньевич 10Б Сертификат участника 13,00 



170.  Козлова Лариса Николаевна 10А Сертификат участника 13,00 
171.  Лихачева Алина Сергеевна 10А Сертификат участника 13,00 
172.  Мазиков Вадим Александрович 10Б Сертификат участника 13,00 
173.  Маркова Дарья Федоровна 10А Сертификат участника 13,00 
174.  Санникова Дарья Викторовна 10Б Сертификат участника 13,00 
175.  Азаров Александр Сергеевич 10Б Сертификат участника 0,00 
176.  Арбузов Кирилл Андреевич 10Б Сертификат участника 0,00 
177.  Долгих Евгений Михайлович 10Б Сертификат участника 0,00 
178.  Корнеев Артём Александрович 10Б Сертификат участника 0,00 
179.  Марущак Семён Евгеньевич 10Б Сертификат участника 0,00 
180.  Рогалёва Карина Юрьевна 11а Сертификат участника 25,00 
181.  Новиков Егор Сергеевич 11а Сертификат участника 13,00 
182.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 13,00 
183.  Киегечев Павел Олегович 11а Сертификат участника 0,00 
184.  Кирсанова Екатерина Викторовна 11а Сертификат участника 0,00 
185.  Мисник Кирилл Александрович 11а Сертификат участника 0,00 
186.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 0,00 
187.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 0,00 
188.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 0,00 

 
Немецкий  язык  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Кинчина Софья Романовна 5г Победитель 54,00 
2.  Машаргина Эльвира Анатольевна 5г Призер 48,00 
3.  Сухов Игорь Алексеевич 5г Призер 36,00 
4.  Хохряков Иван Вячеславович 5г Сертификат участника 27,00 
5.  Круглякова Екатерина Витальевна 8в Победитель 61,00 
6.  Тызрачева Алиса Денисовна 8в Призер 53,00 
7.  Чернова Анна Евгеньевна 8г Призер 50,00 
8.  Нурова Динара Сиёвушовна 8в Сертификат участника 48,00 
9.  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 8г Сертификат участника 38,00 
10.  Василькова Кристина Павловна 8г Сертификат участника 37,00 
11.  Круглякова Елизавета Витальевна 8в Сертификат участника 33,00 
12.  Хорошева Валерия Ивановна 8г Сертификат участника 30,00 

 
ОБЖ  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Победитель 75,00 
2.  Булавина Софья Павловна 5б Призер 71,00 
3.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Призер 69,00 
4.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 64,00 
5.  Чарусова Мария Павловна 5б Сертификат участника 63,00 
6.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 62,00 
7.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 61,00 
8.  Коновалов Тимур Алексеевич 5а Сертификат участника 58,00 
9.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Сертификат участника 54,00 
10.  Федоров Егор Максимович 5б Сертификат участника 53,00 
11.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 52,00 
12.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 48,00 
13.  Дуданец Егор Андреевич 5б Сертификат участника 43,00 



14.  Бутовская Наталья Александровна 6а Победитель 79,00 
15.  Тюленина София Артёмовна 6а Призер 77,00 
16.  Калтыкова Мария Александровна 6а Призер 74,00 
17.  Черепанов Иван Павлович 6а Сертификат участника 71,00 
18.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 69,00 
19.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 67,00 
20.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Призер 66,00 
21.  Калмыкова Любовь Дмитриевна 6а Сертификат участника 64,00 
22.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 63,00 
23.  Чумаков Евгений Андреевич 6а Сертификат участника 63,00 
24.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 62,00 
25.  Бескишкин Павел Григорьевич 6а Сертификат участника 60,00 
26.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 59,00 
27.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 57,00 
28.  Быстрова Палина Александровна 6а Сертификат участника 56,00 
29.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 56,00 
30.  Калмыкова Екатерина Дмитриевна 6а Сертификат участника 46,00 
31.  Дорохова Юлия Александровна 7б Победитель 66,00 
32.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 64,00 
33.  Степанова Яна Сергеевна 7б Призер 64,00 
34.  Жукова Арина Владимировна 7а Призер 63,00 
35.  Недбайлов Дмитрий Сергеевич 7а Призер 63,00 
36.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 58,00 
37.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 58,00 
38.  Иринин Степан Максимович 7а Сертификат участника 54,00 
39.  Прокофьев Тимур Анатольевич 7а Сертификат участника 53,00 
40.  Генераленко Александра Константиновна 7б Сертификат участника 51,00 
41.  Клинова Татьяна Александровна 7а Сертификат участника 50,00 
42.  Лихачев Степан Иванович 7а Сертификат участника 50,00 
43.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 50,00 
44.  Цыплакова Екатерина Владимировна 7б Сертификат участника 50,00 
45.  Вишнякова Екатерина Владимировна 7в Сертификат участника 50,00 
46.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 49,00 
47.  Калыгина Ангелина Алексеевна 7в Сертификат участника 49,00 
48.  Федорова Анна Ивановна 7б Сертификат участника 48,00 
49.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 47,00 
50.  Белоногова Ольга Николаевна 7в Сертификат участника 46,00 
51.  Малашкина Анастасия Александровна 7в Сертификат участника 46,00 
52.  Моргунова Ангелина Сергеевна 7в Сертификат участника 46,00 
53.  Губин Артём Вячеславович 7б Сертификат участника 45,00 
54.  Галдаева Елизавета Сергеевна 7в Сертификат участника 41,00 
55.  Лужинская Мирослава Никитична 7в Сертификат участника 40,00 
56.  Климовских Арина Владимировна 8б Победитель 73,00 
57.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Призер 71,00 
58.  Кравец Глеб Максимович 8б Призер 71,00 
59.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 68,00 
60.  Дюкарев Денис Александрович 8б Призер 68,00 
61.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 65,00 
62.  Калмыкова Полина Дмитриевна 8б Сертификат участника 64,00 
63.  Дмитриев Захар Владимирович 8а Сертификат участника 63,00 
64.  Дунаев Дмитрий Андреевич 8а Сертификат участника 63,00 
65.  Манжосова Анастасия Михаловна 8а Сертификат участника 61,00 
66.  Вожова Вероника Владимировна 8а Сертификат участника 60,00 
67.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 60,00 
68.  Крутова Ксения Михайловна 8б Сертификат участника 60,00 



69.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 59,00 
70.  Большанина Арина Геннадьевна 8б Сертификат участника 59,00 
71.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 59,00 
72.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Сертификат участника 58,00 
73.  Самойленко Никита Сергеевич 8б Сертификат участника 58,00 
74.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 57,00 
75.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 57,00 
76.  Шалыгин Артём Алексеевич 8а Сертификат участника 57,00 
77.  Ковалев Савелий Игоревич 8б Сертификат участника 57,00 
78.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 57,00 
79.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 56,00 
80.  Кочергин Вадим Алексеевич 8б Сертификат участника 56,00 
81.  Краснопёрова Софья Юрьевна 8а Сертификат участника 54,00 
82.  Соломатова Елена Евгеньевна 8в Сертификат участника 54,00 
83.  Германова Кристина Максимовна 8г Сертификат участника 54,00 
84.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 53,00 
85.  Кинжагулова Мария Николаевна 8в Сертификат участника 53,00 
86.  Бондарчук Алиса Олеговна 8в Сертификат участника 53,00 
87.  Бурякова Алина Евгеньевна 8а Сертификат участника 52,00 
88.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 52,00 
89.  Васильев Марк Евгеньевич 8в Сертификат участника 52,00 
90.  Кондратенко Анастасия Павловна 8в Сертификат участника 51,00 
91.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 50,00 
92.  Нурова Динара Сиёвушовна 8в Сертификат участника 50,00 
93.  Гильдебранд Артём Евгеньевич 8б Сертификат участника 49,00 
94.  Шкуратов Егор Олегович 8б Сертификат участника 49,00 
95.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 49,00 
96.  Круглякова Екатерина Витальевна 8в Сертификат участника 49,00 
97.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 49,00 
98.  Петров Дмитрий Владимирович 8г Сертификат участника 49,00 
99.  Беляева Софья Ильинична 8в Сертификат участника 48,00 
100.  Кадаева Екатерина Денисовна 8г Сертификат участника 47,00 
101.  Дупленко Александра Владимировна 8в Сертификат участника 43,00 
102.  Залевская Юлия Леонидовна 8г Сертификат участника 43,00 
103.  Василькова Кристина Павловна 8г Сертификат участника 43,00 
104.  Пикулев Артём Алексеевич 8г Сертификат участника 41,00 
105.  Трунов Николай Владимирович 8г Сертификат участника 40,00 
106.  Крестинин Вадим Николаевич 8г Сертификат участника 38,00 
107.  Сковородин Роман Александрович 9а Победитель 77,00 
108.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Призер 75,00 
109.  Копылов Артём Сергеевич 9а Призер 73,00 
110.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Призер 73,00 
111.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 67,00 
112.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 66,00 
113.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 62,00 
114.  Кудинов Степан Сергеевич 9б Сертификат участника 62,00 
115.  Крутов Вадим Евгеньевич 9а Сертификат участника 60,00 
116.  Платов Данила Юрьевич 9в Сертификат участника 60,00 
117.  Бебенин Даниил Евгеньевич 9в Сертификат участника 58,00 
118.  Ковалёв Владислав Евгеньевич 9а Сертификат участника 58,00 
119.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 58,00 
120.  Горбунов Егор Сергеевич 9в Сертификат участника 50,00 
121.  Сергеев Вадим Сергеевич 9в Сертификат участника 48,00 
122.  Панасюк Александр Алексеевич 9в Сертификат участника 46,00 
123.  Хитров Евгений Иванович 10Б Победитель 71,00 



124.  Карнаев Владимир Владимирович 10А Призер 69,00 
125.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 58,00 
126.  Ханыгова София Александровна 10А Сертификат участника 56,00 
127.  Ханыгова Ксения Александровна 10А Сертификат участника 54,00 
128.  Краснопёрова Дарья Юрьевна 10Б Сертификат участника 49,00 
129.  Смехов Мирон Рашидович 10А Сертификат участника 48,00 
130.  Зюзина Ульяна Алексеевна 10А Сертификат участника 47,00 
131.  Шитикова Виктория Юрьевна 10А Сертификат участника 46,00 
132.  Лешкова Дарья Дмитриевна 10А Сертификат участника 44,00 
133.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Победитель 75,00 
134.  Тюленин Иван Артёмович 11а Призер 67,00 
135.  Усатов Никита Сергеевич 11а Призер 60,00 
136.  Верховцева Екатерина Андреевна 11а Сертификат участника 59,00 
137.  Новиков Егор Сергеевич 11а Сертификат участника 49,00 
138.  Отабеков Улугбек Валижон Угли 11а Сертификат участника 48,00 
139.  Киегечев Павел Олегович 11а Сертификат участника 46,00 
140.  Селиванов Максим Андреевич 11а Сертификат участника 44,00 

 
Технология  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Веретенникова Виктория Дмитриева 5б Победитель 68,00 
2.  Бутова Дарья Дмитриевна 5б Призер 56,00 
3.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Призер 49,00 
4.  Карнаева Анна Владимировна 5а Сертификат участника 46,00 
5.  Гаевская Кристина Юрьевна 5в Сертификат участника 44,00 
6.  Савельева Анастасия Романовна 5а Сертификат участника 42,00 
7.  Маншилина Алина Алексеевна 5г Сертификат участника 30,00 
8.  Петракевич Арина Денисовна 5г Сертификат участника 27,00 
9.  Гусева София Сергеевна 6Б Победитель 77,00 
10.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Призер 75,00 
11.  Калтыкова Мария Александровна 6а Призер 70,00 
12.  Тюленина София Артёмовна 6а Сертификат участника 65,00 
13.  Кубеза Руфина Юсуповна 6в Сертификат участника 58,00 
14.  Финк Софья Игоревна 6в Сертификат участника 57,00 
15.  Торгашова Анастасия Максимовна 6г Сертификат участника 43,00 
16.  Василевская Ева Николаевна 6г Сертификат участника 42,00 
17.  Пышкина Есения Николаевна 7б Победитель 80,00 
18.  Кузнецова Полина Алексеевна 7б Призер 78,00 
19.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Призер 72,00 
20.  Перевозчикова Альбина Сергеевна 7а Сертификат участника 70,00 
21.  Харашкевич Мария Сергеевна 7в Сертификат участника 65,00 
22.  Сергеева Светлана Сергеевна 7в Сертификат участника 60,00 
23.  Климовских Арина Владимировна 8б Победитель 80,00 
24.  Крутова Ксения Михайловна 8б Призер 78,00 
25.  Чернова Валерия Анатольевна 8б Призер 75,00 
26.  Соломатова Елена Евгеньевна 8в Сертификат участника 65,00 
27.  Денисова Валерия Алексеевна 8г Сертификат участника 62,00 
28.  Нажмудинова Людмила Максимовна 8а Сертификат участника 61,00 
29.  Краснопёрова Софья Юрьевна 8а Сертификат участника 58,00 
30.  Ибрагимова Ксения Рустемовна 8г Сертификат участника 58,00 
31.  Федорова Диана Дмитриевна 8в Сертификат участника 48,00 
32.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Победитель 83,00 



33.  Калтыкова Татьяна Александровна 9а Призер 70,00 
34.  Матвеева Богдана Александровна 9а Призер 65,00 
35.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 56,00 
36.  Морева Маргарита Александровна 9в Сертификат участника 35,00 
37.  Минькова Татьяна Романовна 9в Сертификат участника 28,00 
38.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Победитель 67,00 
39.  Малахов Даниил Дмитриевич 6Б Призер 56,00 
40.  Пугачев Владислав Дмитриевич 6г Призер 54,00 
41.  Русаков Матвей Андреевич 6г Сертификат участника 52,00 
42.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 51,00 
43.  Деревяшкин Егор Андреевич 6а Сертификат участника 41,00 
44.  Панин Илья Дмитриевич 7а Победитель 82,00 
45.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Призер 72,00 
46.  Малышенко Денис Александрович 7б Призер 71,00 
47.  Шишкин Фёдор Дмитриевич 7б Сертификат участника 49,00 
48.  Береснев Евгений Максимович 7в Сертификат участника 49,00 
49.  Юсузов Исмаил Шакирович 7в Сертификат участника 41,00 
50.  Кравец Глеб Максимович 8б Победитель 80,00 
51.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Призер 78,00 
52.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Призер 76,00 
53.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 57,00 
54.  Кузнецов Леонид Алексеевич 8в Сертификат участника 54,00 
55.  Ивашков Евгений Алексеевич 8в Сертификат участника 51,00 
56.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 51,00 
57.  Трунов Николай Владимирович 8г Сертификат участника 51,00 
58.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Победитель 73,00 
59.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 67,00 

 
Физика 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Васильев Вадим Денисович 7а Победитель 62,00 
2.  Недбайлов Дмитрий Сергеевич 7а Призер 47,00 
3.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 40,00 
4.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Сертификат участника 34,00 
5.  Жукова Арина Владимировна 7а Сертификат участника 34,00 
6.  Панин Илья Дмитриевич 7а Сертификат участника 34,00 
7.  Фролов Кирилл Алексеевич 7б Сертификат участника 34,00 
8.  Шишкин Фёдор Дмитриевич 7б Сертификат участника 34,00 
9.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 27,00 
10.  Донченко Оксана Максимовна 7а Сертификат участника 20,00 
11.  Евстигнеев Александр Сергеевич 7а Сертификат участника 20,00 
12.  Евстигнеева Софья Сергеевна 7а Сертификат участника 20,00 
13.  Коломин Никита Александрович 7б Сертификат участника 20,00 
14.  Малышенко Денис Александрович 7б Сертификат участника 20,00 
15.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 20,00 
16.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 20,00 
17.  Губин Артём Вячеславович 7б Сертификат участника 14,00 
18.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 14,00 
19.  Куровский Данила Артурович 7б Сертификат участника 14,00 
20.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Сертификат участника 14,00 
21.  Ромашова Полина Николаевна 7а Сертификат участника 14,00 
22.  Сотников Степан Валерьевич 7а Сертификат участника 14,00 



23.  Шевченко Фаина Алексеевна 7а Сертификат участника 14,00 
24.  Дерибин Роман Анатольевич 7б Сертификат участника 7,00 
25.  Кухаренко Арина Игоревна 7а Сертификат участника 0,00 
26.  Шалыгин Артём Алексеевич 8а Победитель 80,00 
27.  Манжосова Анастасия Михаловна 8а Призер 64,00 
28.  Климовских Арина Владимировна 8б Призер 60,00 
29.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 54,00 
30.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 47,00 
31.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 40,00 
32.  Бескишкина Елизавета Григорьевна 8б Сертификат участника 40,00 
33.  Малиновская Валерия Павловна 8б Сертификат участника 40,00 
34.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 37,00 
35.  Шатохина Арина Павловна 8а Сертификат участника 34,00 
36.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 30,00 
37.  Котов Тимофей Алексеевич 8б Сертификат участника 27,00 
38.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 27,00 
39.  Вожова Вероника Владимировна 8а Сертификат участника 24,00 
40.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 24,00 
41.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 24,00 
42.  Селиванова Екатерина Андреевна 8а Сертификат участника 24,00 
43.  Нажмудинова Людмила Максимовна 8а Сертификат участника 17,00 
44.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 17,00 
45.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 17,00 
46.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 17,00 
47.  Демидов Александр Николаевич 8а Сертификат участника 14,00 
48.  Тазарачев Арсений Андреевич 8а Сертификат участника 14,00 
49.  Жукова Анна Станиславовна 9б Победитель 64,00 
50.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Призер 57,00 
51.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 54,00 
52.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Сертификат участника 40,00 
53.  Размазин Илья Николаевич 9а Сертификат участника 34,00 
54.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 30,00 
55.  Харунжин Захар Алексеевич 9б Сертификат участника 30,00 
56.  Господарик Марк Антонович 9б Сертификат участника 27,00 
57.  Кудинов Степан Сергеевич 9б Сертификат участника 24,00 
58.  Родионов Степан Иванович 9б Сертификат участника 20,00 
59.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 14,00 
60.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 10,00 
61.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 10,00 
62.  Сметанова Светлана Александровна 9а Сертификат участника 10,00 
63.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 10,00 
64.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 7,00 
65.  Еремин Мефодий Алексеевич 9б Сертификат участника 0,00 
66.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 0,00 
67.  Белых Ольга Станиславовна 10Б Победитель 57,00 
68.  Азаров Александр Сергеевич 10Б Призер 44,00 
69.  Арбузов Кирилл Андреевич 10Б Призер 37,00 
70.  Иванюк Максим Евгеньевич 10Б Призер 37,00 
71.  Бебенин Илья Андреевич 10Б Сертификат участника 34,00 
72.  Никорич Вадим Иванович 10Б Сертификат участника 30,00 
73.  Марущак Семён Евгеньевич 10Б Сертификат участника 27,00 
74.  Корнеев Артём Александрович 10Б Сертификат участника 24,00 
75.  Краснопёрова Дарья Юрьевна 10Б Сертификат участника 24,00 
76.  Долгих Евгений Михайлович 10Б Сертификат участника 14,00 
77.  Верховцева Екатерина Андреевна 11а Сертификат участника 24,00 



78.  Киегечев Павел Олегович 11а Сертификат участника 17,00 
79.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 14,00 
80.  Отабеков Улугбек Валижон Угли 11а Сертификат участника 7,00 
81.  Мисник Кирилл Александрович 11а Сертификат участника 7,00 
82.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 7,00 
83.  Кирсанова Екатерина Викторовна 11а Сертификат участника 7,00 
84.  Тюленин Иван Артёмович 11а Сертификат участника 0,00 
85.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 0,00 
86.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 0,00 

 
Физическая культура 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Факеева София Борисовна 5а Победитель 56,00 
2.  Петухова Ксения Константиновна 5а Призер 53,00 
3.  Тюленина София Артёмовна 6а Победитель 65,00 
4.  Бутовская Наталья Александровна 6а Призер 62,00 
5.  Блинова Татьяна Дмитриевна 6Б Призер 60,00 
6.  Кадушкина Юлия Владимировна 6Б Сертификат участника 58,00 
7.  Евстигнеева Софья Сергеевна 7а Победитель 68,00 
8.  Донченко Оксана Максимовна 7а Призер 66,00 
9.  Малашкина Анастасия Александровна 7в Призер 61,00 
10.  Моргунова Ангелина Сергеевна 7в Сертификат участника 46,00 
11.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Победитель 69,00 
12.  Крутова Ксения Михайловна 8б Призер 66,00 
13.  Бескишкина Елизавета Григорьевна 8б Призер 63,00 
14.  Бурякова Алина Евгеньевна 8а Сертификат участника 57,00 
15.  Калмыкова Полина Дмитриевна 8б Сертификат участника 46,00 
16.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 43,00 
17.  Новоселова Анна Евгеньевна 9а Победитель 69,00 
18.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Призер 66,00 
19.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 58,00 
20.  Троцкая Софья Александровна 10А Победитель 69,00 
21.  Черепанова София Павловна 10А Призер 63,00 
22.  Ковалева Татьяна Игоревна 11а Победитель 73,00 
23.  Булыгин Арсений Дмитриевич 5б Победитель 63,00 
24.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Призер 59,00 
25.  Смехов Демид Рашидович 5а Призер 54,00 
26.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 43,00 
27.  Коновалов Тимур Алексеевич 5а Сертификат участника 42,00 
28.  Иконников Сергей Александрович 5а Сертификат участника 41,00 
29.  Кривицкий Павел Васильевич 5а Сертификат участника 39,00 
30.  Артемов Владислав Владимирович 6а Победитель 64,00 
31.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Призер 61,00 
32.  Кривошеин Ярослав Дмитриевич 6в Призер 54,00 
33.  Кубеза Абдуль-Алим Рахимович 6в Сертификат участника 49,00 
34.  Евстигнеев Александр Сергеевич 7а Победитель 75,00 
35.  Дорожкин Даниил Денисович 7б Призер 67,00 
36.  Дерибин Роман Анатольевич 7б Призер 64,00 
37.  Прокофьев Тимур Анатольевич 7а Сертификат участника 59,00 
38.  Иринин Степан Максимович 7а Сертификат участника 52,00 
39.  Панин Илья Дмитриевич 7а Сертификат участника 49,00 
40.  Иванов Макар Александрович 7б Сертификат участника 42,00 



41.  Сойкин Артем Андреевич 8а Победитель 70,00 
42.  Шалыгин Артём Алексеевич 8а Призер 66,00 
43.  Дмитриев Захар Владимирович 8а Призер 63,00 
44.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 59,00 
45.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 56,00 
46.  Дунаев Дмитрий Андреевич 8а Сертификат участника 54,00 
47.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 52,00 
48.  Ковалев Савелий Игоревич 8б Сертификат участника 52,00 
49.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 48,00 
50.  Демидов Александр Николаевич 8а Сертификат участника 47,00 
51.  Ковалёв Владислав Евгеньевич 9а Сертификат участника 57,00 
52.  Марченко Антон Владимирович 9в Победитель 73,00 
53.  Старобахин Владимир Владимирович 9а Призер 70,00 
54.  Копылов Артём Сергеевич 9а Призер 68,00 
55.  Крутов Вадим Евгеньевич 9а Сертификат участника 57,00 
56.  Сливинский Артём Евгеньевич 9б Сертификат участника 36,00 
57.  Карнаев Владимир Владимирович 10А Победитель 69,00 
58.  Иванюк Максим Евгеньевич 10Б Призер 67,00 
59.  Корнеев Артём Александрович 10Б Призер 57,00 
60.  Мисник Кирилл Александрович 11а Победитель 72,00 
61.  Усатов Никита Сергеевич 11а Призер 64,00 
62.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Призер 62,00 

 
Химия 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Победитель 58,00 
2.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 56,00 
3.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Призер 48,00 
4.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 46,00 
5.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 46,00 
6.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 42,00 
7.  Соломатова Елена Евгеньевна 8в Сертификат участника 42,00 
8.  Вожова Вероника Владимировна 8а Сертификат участника 38,00 
9.  Манжосова Анастасия Михаловна 8а Сертификат участника 38,00 
10.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Сертификат участника 37,00 
11.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 36,00 
12.  Крутова Ксения Михайловна 8б Сертификат участника 32,00 
13.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 32,00 
14.  Сысоева Ольга Романовна 8в Сертификат участника 32,00 
15.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 28,00 
16.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 28,00 
17.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 22,00 
18.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 28,00 
19.  Пангина Полина Леонидовна 9а Сертификат участника 23,00 
20.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 19,00 
21.  Тимошина Арина Денисовна 9а Сертификат участника 16,00 
22.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 14,00 
23.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Сертификат участника 13,00 
24.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 13,00 
25.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 11,00 
26.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 11,00 
27.  Логунёнок Валерия Сергеевна 9а Сертификат участника 9,00 



28.  Смехова Ангелина Сергеевна 9а Сертификат участника 8,00 
29.  Калтыкова Татьяна Александровна 9а Сертификат участника 7,00 
30.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 7,00 
31.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 6,00 
32.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 6,00 
33.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 5,00 
34.  Долгачева Ульяна Владимировна 9б Сертификат участника 4,00 
35.  Кудинов Степан Сергеевич 9б Сертификат участника 4,00 
36.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 2,00 
37.  Киегечева Полина Станиславовна 10Б Призер 36,00 
38.  Козлов Анатолий Алексеевич 10Б Сертификат участника 12,00 
39.  Непряхина Варвара Игоревна 10Б Сертификат участника 12,00 
40.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Сертификат участника 12,00 
41.  Санникова Дарья Викторовна 10Б Сертификат участника 4,00 
42.  Киселевич Владислав Андреевич 10Б Сертификат участника 2,00 
43.  Селиванов Максим Андреевич 11а Сертификат участника 20,00 
44.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 13,00 
45.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 10,00 

 


	Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ гимназии № 2 города Асино  в 2023–2024 учебном году
	Победители и призеры школьного этапа ВсОШ
	Биология
	Информатика
	История
	Математика
	Немецкий  язык
	ОБЖ
	Технология
	Физика
	Физическая культура
	Химия

